
Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníka 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
Objednatel:  Masarykova základní škola a Mateřská škola Bohumín Seifertova 601 okres Karviná, 
                         příspěvková organizace 
                         Seifertova 601 
                         735 81 Bohumín 
  IČO: 61988677 
  DIČ: CZ61988677 
  Zastoupena: Mgr. Miroslavem Rosíkem – ředitelem školy 
  (dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel:  MOJE PRÁDELNA s.r.o. 
                   IČ: 28566653 
                   DIČ: CZ28566653 
                   Místo podnikání: Bezručova 300, 735 81  Nový Bohumín 
                   Č. účtu: 1667088359 / 0800 
                   Zastoupena: Jaromírem Knýblem - jednatelem 
                   (dále jen „zhotovitel“) 
 
 
Uzavírají dne 10. 2. 2021 tuto 
 
 

smlouvu č. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje k zajišťování služeb v oblasti praní, čištění, oprav pracovních 
oděvů a ostatních věcí dle požadavků objednavatele. 

 
2. Objem čištěných věcí je stanoven dle skutečných měsíčních potřeb objednatele. 
 
 

III. 
Čas plnění 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.3.2021 
2. Smlouvu lze vypovědět pouze písemně, bez uvedení důvodů. Výpovědní lhůta je 

tříměsíční a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

 
IV. 

Cena 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedené praní a čištění věcí cenu dle 

ceníku. 
2. Za provedené praní a čištění vystaví zhotovitel měsíční fakturu a objednatel se zavazuje 

fakturu zaplatit bezhotovostním způsobem, převodem na účet zhotovitele do 30 dnů po 
jejím doručení. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího dne po 
datu odeslání doporučenou zásilkou. 

3. Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty připočítává k této ceně díla daň z přidané 
hodnoty ve výši 21 %. Pokud zákon o dani z přidané hodnoty bude v době uskutečnění 
zdanitelného plnění zhotovitele změněn, bude zhotovitel připočítávat k dohodnuté ceně 



daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečněného zdanitelného plnění. 

4. Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu v podobě daňového dokladu. Tento doklad musí mít 
náležitosti podle zákona o dani z přidané hodnoty, musí obsahovat přesné aktuální 
označení objednatele a zhotovitele, jejich bankovní spojení, datum, celkovou 
fakturovanou částku, 

 
V. 

Závěrečná ujednání 
1. Obě smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné 

informace o druhém účastníku smluvního vztahu, které jim byly zpřístupněny v souvislosti 
s plněním této smlouvy. 

2. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy 
v tomto bodě nedopustila. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou, jinak jsou 
neplatné. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden. 

5. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s jejím obsahem seznámeny a že 
smlouvou uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují svoje podpisy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků a účinností dnem 
uvedeným v čl. III. bod. 1) této smlouvy. 

 
 
V Bohumíně dne 10. 2. 2021                                  V Bohumíně dne 10. 2. 2021 
 
 
 
 
          Mgr. Miroslav Rosík      Jaromír Knýbl 
                  objednatel           zhotovitel 
        …………………………                                                     ………………………... 


